elegerão novo índice oficial, para reajustamento do preço do valor 
remanescente, por meio de termo adiƟvo. 

14.8. O reajuste será realizado por aposƟlamento. 

15. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

15.1. O custo esƟmado total da contratação é Valor Global R$ 50.468,88 

(cinquenta mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta e oito centavos). 
15.2. O valor esƟmado da contratação foi realizado conforme os incisos I e II, 

§1º, art. 23 da Lei 14.133/21. 

16. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA  

16.1. A adequação orçamentária será realizada através de constatação no Saldo